
واکنش ها به لایحه الحاق ایران به کنوانسیون بین المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم بالا گرفته استمیز خبر

 نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلسمقاومت در برابر FATF با همه توان
مطرح کرد: 

 توضیحات وزیر اطلاعات
درباره ساماندهی بازار ارز 

ایسنا| نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس با اشاره به دیدار 
اعضای این کمیسیون با وزیر اطلاعات گفت که 
در این جلسه وزیر اطلاعات به ارایه گزارشی از 
وضع بازار ارز و اقدامات دولت برای ساماندهی 
بازار ارز پرداخت. کمال دهقانی اظهار کرد: 
شب گذشته اعضای کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس به همراه تعداد دیگری 
از نمایندگان میهمان وزیر اطلاعات بودند. وی 
افزود: این جلسه حول محور موضوع ساماندهی 
بازار ارز و موضوعات داخلی کشور بود که وزیر 
گزارشی از وضع بازار ارز و اقدامات دولت در 
حوزه ساماندهی بازار ارز دادند، اقداماتی که 

تأثیر مثبت داشتند و موفقیت آمیز بوده است.

 عضو کمیسیون امنیت ملی
و سیاست خارجی مجلس: 

 از موضوع دو تابعیتی ها
استفاده ابزاری می شود

ایلنا| عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: افرادی سعی می کنند با 
استفاده از موضوع دو تابعیتی ها به دولت و تیم 
دیپلماسی یا وزیر خارجه ضربه بزنند. در موارد 
متعدد شاهد بودیم اگر حتی گاهی ادعاها دلالت بر 
صداقت هم داشته باشند، اما به این علت که بارها از 
این موضوعات استفاده ابزاری برای ضربه به دولت 
شده است، مردم آنها را باور نخواهند کرد. علیرضا 
رحیمی درخصوص بحث دو تابعیتی ها و افرادی که 
با استفاده از آن درصدد انتقاد از دولت هستند، گفت: 
موضوع دو تابعیتی ها، جاسوسی و نفوذ موضوعات 
مهمی هستند، اما این که از آنها استفاده ابزاری شود 
یا سلیقه ای به کار گرفته شوند و صرفا برای ضربه به 
جریانی خاص باشند، اوج غفلت و بی انصافی است. 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیان این که افرادی سعی می کنند با 
استفاده از این موضوعات به دولت و تیم دیپلماسی 
یا وزیر خارجه ضربه بزنند، تصریح کرد: در موارد 
متعدد شاهد بودیم اگر حتی گاهی ادعاها دلالت بر 
صداقت هم داشته باشد، اما به این علت که بارها از 
این موضوعات استفاده ابزاری برای ضربه به دولت 

شده است، مردم هم آنها را باور نخواهند کرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس: 

 نامه به رئیس جمهوری
برای همکاری بیشتر دستگاه های 

دولتی با پیام رسان های داخلی
ایلنا| عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه دیروز 
تاکید بر این بود که دستگاه های دولتی همکاری 
بیشتری با پیام رسان های داخلی داشته باشند و 
پیام رسان های داخلی مورد حمایت وزارت ارتباطات 
قرار بگیرند. رمضانعلی سبحانی فر درباره نشست 
مشترک کمیسیون امنیت ملی، صنایع و معادن 
و کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 
حضور وزیر ارتباطات توضیح داد: در نشست دیروز 
کمیسیون ها نیازها و مطالبات مردم درخصوص 
پیام رسان ها مورد بررسی و همچنین میزان امنیت 
پیام رسان های داخلی هم مورد نقد و بررسی قرار 
گرفت و مدیران پیام رسان های داخلی مشکلات 
خود را بیان کردند. عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی افزود: در جلسه دیروز تاکید 
بر این بود که دستگاه های دولتی همکاری بیشتری با 
پیام رسان های داخلی داشته باشند و پیام رسان های 

داخلی مورد حمایت وزارت ارتباطات قرار بگیرند.

عضو کمیسیون قضائی مجلس:

 دو تابعیتی بودن
نباید مانع تصدی پست باشد

خانه ملت| عضو کمیسیون قضائی مجلس، 
با تاکید بر اینکه دو تابعیتی نباید مانع تصدی 
پست و مقامی شود، گفت: همه دوتابعیتی ها 
جاسوس نیستند لذا باید از ظرفیت دوتابعیتی ها 
بهره مند شد. محمدجواد فتحی در خصوص 
دوتابعیتی ها، گفت: دو تابعیتی نباید مانع تصدی 
پست و مقامی باشد، در دنیای پیشرفته امروز از 
فرصت های دوتابعیتی ها به نفع منافع کشورها 
استفاده می شود، دوتابعیتی ها دارای عرق ملی 
بوده و باید حس وطن پرستی و حب وطن را در 
این افراد تقویت کرد.  نماینده مردم تهران، ری، 
شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای 
اسلامی، تصریح کرد: هرچند برخی اذعان دارند 
که دوتابعیتی ها جاسوس هستند اما بهتر است 
مطالعه موردی درباره جاسوسانی که در طول 
40 سال گذشته دستگیر و بازداشت شدند، انجام 
شود و تعداد دوتابعیتی های جاسوسان اعلام شود. 
مقابله با جاسوسی به این معنا نیست که خود را از 
ظرفیت، نیروی فکر و دارایی های افراد دوتابعیتی 
که حب وطن دارند، محروم کرد. وی افزود: در هیچ 
کشوری با دوتابعیتی ها چنین برخورد نمی   شود، در 
تمام کشورهای پیشرفته دنیا برای ورود سرمایه 
خارجی و یا تخصص اتباع خارجه هزینه پرداخت 
می شود تا از تخصص و سرمایه آنها استفاده شود،  
حال اگر یک دو تابعیتی این سرمایه یا تخصص را 
داشته باشد چرا ما باید کشور را از این تخصص و 
سرمایه محروم سازیم. همانطور که در حوزه ورزش 
از افراد دارای تابعیت های مضاعف برای تقویت تیم 

ملی استفاده می شود و ایرادی ندارد.

معاون اول رئیس جمهوری: 

مردم مناطق نفت خیز انتظار دارند 
برای آنها هم کاری انجام شود

پاد| جلسه شورای اقتصاد ظهر دیروز به 
ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد. 
اسحاق جهانگیری در این جلسه با اشاره به 
درخواست وزارت نفت مبنی بر افزایش تولید 
نفت از میادین درحال بهره برداری گفت: طرح 
افزایش تولید نفت طرحی پراهمیت است ضمن 
آن که مردم در مناطق نفت خیز کشور انتظار دارند 
که در کنار اجرای طرح ها برای آنها اشتغالزایی و 
برنامه هایی در جهت توسعه اجرا شود. معاون اول 
رئیس جمهوری افزود: طرح افزایش تولید نفت از 
میادین درحال بهره برداری کشور علاوه بر این که 
از ضرورت های اصلی کشور است، می تواند با 
اشتغالزایی قابل توجهی در مناطق نفت خیز برای 
مردم این مناطق نیز همراه باشد. وی همچنین با 
اشاره به درخواست وزارت امور اقتصادی و دارایی 
برای اصلاح یکی از مصوبات شورای اقتصاد به 
منظور مکلف کردن دستگاه های اجرایی به 
بازپرداخت تسهیلات دریافتی جهت اجرای 
طرح های انتفاعی، از سازمان برنامه و بودجه کشور 
خواست بازپرداخت این تسهیلات را پیگیری کند 
و بدهی دستگاه های مختلف را احصا و در قالب 
گزارشی ارایه دهد. در این جلسه که وزرای نفت، 
امور اقتصادی و دارایی، جهاد کشاورزی، تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی، راه و شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، 
نیرو، رئیس سازمان برنامه و بودجه، معاون علمی 
و فناوری رئیس جمهوری، رئیس کل بانک مرکزی 
و رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز حضور داشتند 
درخواست وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی مبنی بر توسعه و بهسازی بیمارستان 
دکتر شریعتی مورد بررسی قرار گرفت و پس از 

ارایه توضیحات، با آن موافقت شد.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور خبر داد: 

 مصوبه تعیین مکان های خاص
برای تجمعات به تصویب دولت رسید

ایسنا| مدیرکل سیاسی وزارت کشور 
گفت: مصوبه تعیین مکان های خاص برای 
برگزاری تجمعات قانونی در تهران، مراکز 
استان ها و شهرهای کشور به تصویب هیأت 
دولت رسیده است. بهرام سرمست در نشست 
خبری دیروز خود اظهار کرد: در تهیه این 
مصوبه تلاش شد که مکان هایی برای اعتراض 
مردم فراهم شود تا هم این اعتراضات شنیده 
شود و هم امنیت آنها تأمین شود و هم مزاحم 
کسب وکار مردم نباشد. وی با اشاره به این که 
در این مصوبه بوستان ها، اماکن ورزشی و 
میادین برای برگزاری تجمع در نظر گرفته 
شده است، تصریح کرد: این مصوبه به تصویب 
هیأت دولت رسیده ولی هنوز ابلاغ آن نهایی 

نشده است. 

معاون پارلمانی رئیس جمهوری: 

 قانون مبارزه با پولشویی
 در شفاف سازی و مبارزه

با فساد اقتصادی موثر است
ایلنا| معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
گفت: قانون مبارزه با پولشویی در 
شفاف سازی، مبارزه با فساد اقتصادی و 
مسائل حقوقی و بین المللی کشورمان بسیار 
مفید و موثر است. حسینعلی امیری معاون 
پارلمانی رئیس جمهوری، درباره تأثیر 
قانون مبارزه با پولشویی بر وضع اقتصادی 
کشورمان، گفت: قانون مبارزه با پولشویی 
یکی از نیازهای داخلی کشور است و قبلا هم 
این قانون را داشتیم. وی با اشاره به ضرورت 
اصلاح قانون مبارزه با پولشویی، ادامه داد: 
قضات دادگستری که عمدتا مجریان این 
قانون هستند در برخی موارد برخورد با 
مجرمان با خلأهای قانونی مواجه هستند، 
بنابراین لازم بود این قانون اصلاح شود. 
معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: قانون 
مبارزه با پولشویی در شفاف سازی، مبارزه با 
فساد اقتصادی و مسائل حقوقی و بین المللی 

کشورمان بسیار مفید و موثر است.

معاون حقوقی رئیس جمهوری: 

 امکان طرح دعوا
برای خسارت دیدگان از اقدامات 

دولت آمریکا وجود دارد
خانه ملت| معاون حقوقی رئیس جمهوری 
گفت: خسارت دیدگان از اعمال و اقدامات 
دولت آمریکا در دادگاه های ایران طرح 
دعوا کنند. لعیا جنیدی معاون حقوقی 
رئیس جمهوری درباره شکایاتی که علیه 
جمهوری اسلامی ایران در دادگاه های 
آمریکا مورد بررسی قرار می گیرد، گفت: 
در آمریکا قانونی مصوب شده که امکان 
طرح دعوا علیه دولت ایران را می دهد که 
البته از نظر اصول حقوق بین الملل به ویژه 
اصل مصونیت قضائی دولت این کار صحیح 
و مطابق قاعده نیست. جنیدی ادامه داد: 
به هرحال براساس قوانین داخلی فعلی ایالات 
متحده آمریکا، دادگاه های آمریکا صلاحیت 
دارند تا درخصوص ایران و برخی کشورهای 
دیگر، به شکایات کسانی که مدعی هستند 
از اعمال دولت ایران خسارت و زیان دیده اند، 

رسیدگی کنند.
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شهروند| رئیس جمهوری برون گرایی اقتصاد ملی را از الزامات و 
سیاست های اصلی نظام دانست و با بیان این که اگر کنار هم باشیم، هر 
تحریمی را به فرصت تبدیل خواهیم کرد و بخش خصوصی قادر است حربه 
تحریم را خنثی و فرصت سازی کند، گفت: دروغ می گویند که هدف شان از 
تحریم ها مردم ایران نیست؛ آنها ملت ما را هدف گرفته اند. حسن روحانی 
شامگاه یکشنبه در دیدار صمیمی با جمعی از اساتید و فعالان اقتصادی با 
اشاره به این که »برای پیشرفت، باید همزمان از سرمایه گذار خارجی و 
صادرات ملی حمایت شود«، گفت: به سرمایه گذاران ایرانی داخل و خارج 

کشور باید اولویت و اطمینان خاطر داد.
دولت تمرکز زیادی را صرف بخش اقتصاد کرد

وی با بیان این که دولت یازدهم از آغاز کار بخش قابل توجهی از تمرکز 
خود را صرف مسأله اقتصاد کرد، افزود: دولت از ابتدا رسیدگی به مسائل حوزه 
سیاست داخلی، سیاست خارجی، مسائل فرهنگی و دیگر مسائل را نیز مورد 
توجه قرار داد، اما از آن جا که وضع اقتصاد کشور عادی نبود، دولت تمرکز 
زیادی را صرف مسائل بخش اقتصاد کرد تا بتوانیم وضع را در این حوزه به 
حالت عادی بازگردانیم. رئیس جمهوری با اشاره به این که در این راستا در 
بعضی از زمینه ها موفقیت های خوبی به دست آوردیم و در بعضی زمینه ها 
موفقیت ها در سطح متوسط بود، افزود: با توجه به نیاز کشور و تبیین 
برنامه های بلندمدت برای دستیابی به رشد اقتصادی 8 درصد، نیاز به جذب 
سرمایه قابل توجهی داشتیم؛ در 4 سال دولت یازدهم به طور متوسط بیش از 
4 درصد رشد اقتصادی سالیانه داشتیم که اگرچه خوب بود، اما با هدف گذاری 
انجام شده فاصله داشت، اما در زمینه سرمایه گذاری و جذب سرمایه 
برآیند کلی منفی بود و رقم جذب سرمایه گذاری در این 4 سال منفی 1.8 

دهم درصد بود.
در زمینه اشتغال، دولت توفیقات نسبی داشت

روحانی اظهار کرد: در زمینه اشتغال دولت توفیقات نسبی داشت 
و به عنوان مثال رقم اشتغال خالص ایجاد شده در  سال گذشته اندکی 

کمتر از 800 هزار شغل بود، اما با این وجود، باز هم در زمینه رفع بیکاری 
جوانان، آمارها وضع خوبی را نشان نمی دهند و نیاز به تلاش بیشتری داریم. 
رئیس جمهوری با بیان این که دولت از ابتدا توجه زیادی را صرف بهبود اقتصاد 
و معیشت مردم کرد، ادامه داد: دولت در این زمینه، هم به تولید و رشد شتابان 
اشتغال زایی توجه کرد و هم در زمینه عدالت در توزیع و گسترش عدالت 
اجتماعی و فقرزدایی، گام های خوبی برداشت و اجازه نداد یکی از این دو فدای 
دیگری شود. روحانی تصریح کرد: تلاش ما این بود که ماشین اقتصاد کشور 
را که از ابتدای کار مشکلاتی داشت به تحرک انداخته و اشکالات آن را نیز تا 
حدودی اصلاح کنیم. در این راستا مسیری را ترسیم کرده بودیم که امروز 
مجبوریم مقداری در آن تغییر دهیم و باید مراقب باشیم، چراکه موانع راه 

بیشتر از گذشته خواهد بود.
جمهوری اسلامی ایران از یک حمایت بین المللی برخوردار است

رئیس جمهوری اضافه کرد: امروز به جز چند کشور، اکثریت قاطع کشورها، 
بدخواهی آمریکا در مقابل ایران را محکوم کرده و جمهوری اسلامی ایران 
از یک حمایت حقوقی بین المللی و پشتوانه گزارش های آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برخوردار است و این موضوع اثبات ادعاها علیه جمهوری اسلامی 
ایران را سخت می کند. روحانی اظهار کرد: البته با این وجود باید از فرصت 
پیش رو به درستی استفاده کنیم؛ امروز شرایط تغییر کرده و اگر درست عمل 

کنیم، می توانیم از این شرایط تغییر یافته به نفع کشور استفاده کنیم.
به بخش خصوصی نیاز داریم تا حربه فشار آمریکا را از دست آن 

خارج کند
رئیس جمهوری تصریح کرد: نخستین زمینه ای که باید به آن ورود کنیم، 
واگذاری تصدی بنگاه هاست. به یک بخش خصوصی فعال نیاز داریم تا حربه 
اصلی فشار آمریکا را از دست آن خارج کند. آمریکایی ها امروز و در ظاهر 
مدعی هستند که قصدشان فشار به دولت ایران و کمک به مردم ایران است. 
اگر ما یک بخش خصوصی فعال داشته باشیم، این حربه از دست آمریکا خارج 
خواهد شد، چراکه فشار به بخش خصوصی کشورمان برای آنها سخت تر از 

فشار به بخش دولتی است. روحانی با تاکید بر این که بخش خصوصی باید 
به طور جدی وارد صحنه شود، خاطرنشان کرد: البته دولت هم باید به بخش 
خصوصی کمک کند و در این زمینه باید به تولیدکنندگان اطمینان لازم را 
بدهیم تا بتوانند از منابع ارزی صندوق توسعه ملی استفاده کنند. روحانی با 
بیان این که باید بخش خصوصی واقعی را وارد عرصه بنگاه داری کنیم، افزود: 
یکی از کارهای مهمی که مرحوم آیت الله  هاشمی رفسنجانی بعد از جنگ 
انجام داد، همین تقویت بخش خصوصی بود و پس از آن نیز مقام معظم 
رهبری با تدوین و ابلاغ سیاست های کلی خصوصی سازی اجرای آن را به 
شرط اجرای صحیح، انقلاب اقتصادی توصیف کردند، اما متاسفانه نتیجه اجرا 
این شد که ما عملا یک سری نهادهای غیرتخصصی را به میدان آوردیم و 
بنگاه های تخصصی را در اختیار آنها قرار دادیم که مشکلات زیادی را هم 

ایجاد کرد.
برخی از عدم سرمایه گذاری شرکت های خارجی در ایران 

خوشحال هستند
روحانی افزود: متاسفانه امروز برخی از این که بعضی شرکت های خارجی 
نمی توانند در ایران سرمایه گذاری کنند، خوشحال هستند و با خوشحالی 
اعلام می کنند که فلان شرکت از ایران رفته است و تصور می کنند که اگر یک 
شرکتی برود، دوباره نوبت به آنها خواهد رسید؛ درحالی که نباید اجازه دهیم 

اشتباهات  سال های 90 و 91 در اقتصاد کشور تکرار شود.

رئیس جمهوری در دیدار با اساتید و فعالان اقتصادی: 

اگر کنار هم باشیم، هر تحریمی را به فرصت تبدیل خواهیم کرد

شهروند| تعدادی از نمایندگان برای 
تصویب نشدن لایحه الحاق دولت ایران به 
کنوانسیون بین المللی مقابله با تأمین مالی 
تروریسم، جلسه کمیسیون امنیت ملی 
مجلس را از نصاب انداختند. نشست کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی، عصر روز یکشنبه برگزار شد. از 
مهمترین دستور کارهای کمیسیون، بررسی 
لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران 
به کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی 
تروریسم بود، اما پس از بحث و بررسی این 
لایحه، به علت مخالفت نمایندگان مجلس 
با این لایحه، تعدادی از نمایندگان مجلس با 
خروج از جلسه، جلسه را از نصاب انداختند تا 
این لایحه به تصویب نرسد. این لایحه، اول 
خردادماه جاری با 138 رأی موافق نمایندگان 
مجلس از صحن علنی مجلس به کمیسیون 
امنیت ملی ارجاع شده بود تا بیشتر بررسی 

شود. علی لاریجانی، رئیس مجلس پس از 
ارجاع این لایحه به این کمیسیون گفته بود 
که »کمیسیون امنیت ملی، موارد مختلف را 
با حضور نمایندگان موافق و مخالف بررسی 
کند و ظرف یکی دو هفته آینده، لایحه را 
برای بررسی به صحن مجلس ارسال کند.« 
لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران 
به کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی 
تروریسم در هفته های اخیر، با حواشی زیادی 
در مجلس همراه بوده تا جایی که اخیرا تعداد 
زیادی از نمایندگان مجلس در نامه ای به 
رئیس مجلس، خواستار توقف فوری بررسی 
الحاق ایران به این کنوانسیون شده بودند. 
نمایندگان مجلس در این نامه نوشته بودند 
که با توجه به خروج آمریکا از برجام، دیگر 
نیازی به عضویت ایران در این کنوانسیون 
وجود ندارد؛ تاکنون هیچ پاسخی از سوی 
علی لاریجانی درباره این درخواست منتشر 

نشده است. طبق اعلام کمیسیون امنیت 
ملی، »بررسی و جمع بندی نهایی« درباره 
این لایحه روز سه شنبه در کمیسیون انجام 
و گزارش کمیسیون به هیأت رئیسه مجلس 
ارسال خواهد شد. این کمیسیون همچنین 
اعلام کرده که »تاکید کمیسیون این است که 
شرایط مورد نظر خود را به لایحه اضافه کنند.«

به هرحال، لایحه الحاق دولت ایران به 
کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی 
تروریسم، روز گذشته در نخستین گام در 
کمیسیون امنیت ملی مجلس تصویب نشد، 
آن هم با اقدامی بی سابقه در عمر دو ساله 
مجلس دهم، یعنی »آبستراکسیون«. نکته 
جالب توجه این ماجرا افشاگری درباره تهدید 
پیامکی نمایندگان مجلس در مورد این جلسه 
بود که علیرضا رحیمی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در توییتی آن 

را مطرح کرد.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در این مورد گفت: پیش از 
رأی گیری درخصوص تصویب لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم، برخی از نمایندگان عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس از جلسه خارج شدند. 
مجتبی ذوالنوری در گفت وگو با خانه ملت، 
درخصوص علت خروج 5 نفر از نمایندگان 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس پیش از رأی گیری درخصوص لایحه 

الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین 
مالی تروریسم اظهار کرد: نمایندگان 
دستگاه های مختلف برای بررسی 
این لایحه جلساتی را با اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس شورای اسلامی برگزار 
کردند. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی بیان 
کرد: در جلسه روز یکشنبه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس، پیش از رأی 
گیری درخصوص تصویب لایحه الحاق ایران 

به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم، برخی از نمایندگان عضو 
کمیسیون که احساس می کردند، 
تصویب این کنوانسیون به ضرر منافع 
ملی است، از جلسه خارج شدند. وی 
افزود: 5نماینده ای که از جلسه خارج 
شدند، معتقد بودند با تصویب لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
 تروریسم، عنان اقتصاد کشور به بیگانگان

سپرده می شود.

 نقوی حسینی
آبستراکسیون را پنهان کرد

سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی گفت: در جلسه آینده 
کمیسیون امنیت مجلس، 
درخصوص تایید یا عدم تایید 

لایحه الحاق به کنوانسیون مبارزه 
با تامین مالی تروریسم اعلام نظر 

می کند. سیدحسین نقوی حسینی درخصوص 
نشست روز یکشنبه کمیسیون امنیت اظهار کرد: 
این کمیسیون به جهت اهمیت لایحه الحاق ایران 
به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم روز 
شنبه )5 خردادماه(، جلسه ویژه و فوق العاده ای را 
تشکیل و بحث های مفصلی را با میهمانان جلسه 
پیرامون مفاد لایحه انجام داد و دیروز نیز مجددا این 
مباحث ادامه پیدا کرد. وی افزود: استدلال موافقان 
لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
تروریسم این است که حق تحفظی که در لایحه 
پیش بینی شده و اعلامیه تفسیری که آورده شده، 
جلوی خسارت ها را گرفته و مسدود خواهد کرد. 
نقوی حسینی ادامه داد: مخالفان الحاق ایران به این 
کنوانسیون نیز استدلال حقوقی و قانونی دارند که 
این حق تحفظ ها قابل اعمال نیست و مخالف متن 
توافق و به لحاظ حقوقی فاقد ارزش است، همچنین 
اعلامیه تفسیری نیز ارزش حقوقی ندارد. گفتنی 
است علیرضا رحیمی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
از جنجال در جلسه دیروز این کمیسیون امنیت ملی 
و آبستراکسیون مخالفان لایحه الحاق به کنوانسیون 
مبارزه با تامین مالی تروریسم خبر داده بود. اما نقوی 
حسینی که روز چهارشنبه هفته گذشته مخالفتش 
با این لایحه را از تریبون علنی مجلس عیان کرد، 

هیچ اشاره ای به این موضوع نکرد.

 نپذیرفتن FATF کشور را
در مظان اتهام قرار می دهد

همچنین رئیس کمیته حقوق 
بین الملل کمیسیون قضائی و 
حقوقی مجلس اعتقاد دارد؛ 
نپذیرفتن FATF کشورمان را در 
مظان اتهام قرار می دهد، لذا باید 

با ایجاد حق شرط آن را قبول کرد. 
جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت وگو با 

خانه ملت، درخصوص ابعاد لوایح چهارگانه مربوط به 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم و ارتباط 
آنها با برجام، گفت: بعد از عملیات 11 سپتامبر 
تبادلات بانکی در جهان زیر ذره بین قرار گرفته 
است. نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بر این اساس نهاد 
نظارتی به نام FATF با عضویت بیش از 30 کشور 
ایجاد شد تا کشورهایی که در پولشویی نقش دارند 
یا به گروه های تروریستی و شبه نظامی کمک کنند، 

شناسایی و مورد نظارت قرار بگیرند.

آبستراکسیون مانع بررسی لایحه نمی شود
همزمان نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی نیز در این مورد گفت: آبستراکسیون در 

مورد لایحه الحاق دولت ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم مانع 
ارایه گزارش این کمیسیون به مجلس و قرائت آن در صحن مجلس نمی شود. 
کمال دهقانی فیروزآبادی بیان کرد: لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران 
به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم امروز در جلسه کمیسیون امنیت ملی 

مجلس بررسی و به رأی اعضا گذاشته می شود. وی در پاسخ به این سوال که اگر در 
جلسه امروز باز هم آبستراکسیون انجام شود چه اتفاقی می افتد، اظهار کرد: در هر صورت کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گزارش خود را به جلسه علنی مجلس ارایه می کند و گزارش 

این کمیسیون در مجلس قرائت می شود.

پذیرش اکشن پلن های FATF به صلاح نیست
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعتقاد دارد؛ ورود به اکشن پلن ها و محورهای FATF در 

شرایط کنونی به صلاح نیست. محمدرضا پورابراهیمی داورانی در گفت وگو با خانه ملت، 
درخصوص ابعاد لوایح چهارگانه مربوط به مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم و 
ارتباط آنها با برجام، گفت: FATF شکل گرفته توسط تعدادی کشور و برای بهره مندی 

از موضوعات مرتبط با شفافیت مالی یکدیگر است. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: FATF به برجام ارتباطی ندارد اما می تواند ابزاری برای فشار بر علیه 

جمهوری اسلامی ایران باشد؛ به عبارتی می تواند با اعمال فشار در قبال اکشن پلن ها و اقدامات اجرایی، بر عدم 
تحقق مفاد برجام تأثیر بگذارد. وی با اشاره به این که امکان دارد غربی ها از FATF به عنوان ابزار سیاسی استفاده 

کنند، ادامه داد: کشورمان هیچگاه تعهد نکرده اگر عضو FATF بود، در برجام هم حاضر می شود یا بالعکس.

علت آبستراکسیون چه بود؟


